[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 марта   2011 г. № 50

	Об утверждении Положения о порядке проведения экспертизы проектов  административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и ее структурными подразделениями

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения экспертизы проектов  административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области ее структурными подразделениями.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области                                                       Н.А. Шарабуров

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
от 14.03.  2011 г. №  50

Положение
о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и ее структурными подразделениями

1. Общие положения
1.1. Положение определяет порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и ее структурными подразделениями (далее – экспертиза проекта административного регламента).
1.2. Основные понятия, используемые в Положении:
- муниципальная услуга - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области;
- государственная услуга – деятельность органов местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными и областными законами, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Смоленской  области полномочий органов, предоставляющих государственные услуги;
- административный регламент - нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной (государственной) услуги, исполнения муниципальной (государственной) функции  и стандарт предоставления муниципальной (государственной) услуги, исполнения муниципальной (государственной) функции;
- разработчик проекта административного регламента – Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурные подразделения, предоставляющие муниципальные (государственные) услуги.

2.Предмет экспертизы проектов административных регламентов
2.1. Предметом экспертизы проекта административного регламента является оценка соответствия проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее Федеральный закон) и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

3.Организация проведения экспертизы проекта административных регламентов
3.1. Экспертиза проекта административного регламента проводится в отношении каждого проекта административного регламента, разработанного Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и ее структурными подразделениями.
3.2. Экспертиза проекта административного регламента проводится Комиссий по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг (далее - Комиссия).
3.3. Экспертиза проекта административного регламента проводится в течение 10 рабочих дней со дня получения Комиссией проекта административного регламента.
3.4. Для проведения экспертизы проекта административного регламента разработчик проекта административного регламента в течение 3 рабочих дней после истечения срока, отведенного для проведения независимой экспертизы представляет Комиссии:
3.4.1. проект административного регламента на бумажном носителе;
3.4.2. копии заключений независимых экспертиз (при наличии).
3.5. Комиссия по результатам проведения экспертизы проекта административного регламента дает заключение по прилагаемой форме.

4. Учет результатов экспертизы проекта административного регламента
4.1.Заключение Комиссии по результатам экспертизы проекта административного регламента  направляется разработчику проекта административного регламента.
4.2. Разработчик проекта административного регламента, обязан рассмотреть  поступившее заключение и принять решение по результатам экспертизы проекта административного регламента. В случае необходимости осуществить доработку проекта  в соответствии с поступившими замечаниями и предложениями.

5.Отвественность.
5.1. Члены Комиссии и  разработчик проекта административного регламента несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования «Глинковский район» и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в суде в установленном законом порядке.

	Приложение к положению

Форма
заключения по результатам проведения экспертизы проекта административного регламента предоставления муниципальной (государственной) услуги от «___»__________20__года №____

                                                                 Наименование разработчика
                                                                 проекта административного регламента

	Комиссией по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг проведена экспертиза
____________________________________________________________________
(наименование проекта административного регламента)

в   целях   оценки соответствия проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27  июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также в целях оценки учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента.

Содержание заключения:

 Предложения:

_____________________     _____________________        ________________
(наименование должности )                              (подпись)                              (инициалы, фамилия)

image1.png